
  

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ 

 

Година XXXVIII Број 14  29.06.2022. 
Годишња претплата 
2100,00 динара 

 
53. 

 



Стр  -237-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 



Стр  -238-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 



Стр  -239-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 



Стр  -240-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 



Стр  -241-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 



Стр  -242-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 



Стр  -243-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 

 



Стр  -244-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 

 



Стр  -245-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
 
 

Члан 9. 

 

 



Стр  -246-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 

 



Стр  -247-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 

 



Стр  -248-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 

 

 



Стр  -249-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
54. 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2018 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), и члана 40. став 1. тачка 66. Статута општине Пландиште („Службени 
лист општине Пландиште“, број 30/2018), а у вези са Одлуком о усвајању Етичког кодекса функционера локалне самоуправе број 
1007/2 од 11.12.2019. године коју је Скупштина Сталне конференције градова и општина – Савеза градова и општина Србије 
донела на свом 47. заседању одржаном 11. децембра 2019. године, Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној дана 
29.06.2022. године, донела је 

 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Етичког кодекса функционера локалне самоуправе 

 
 

Члан 1. 
 

Усваја се Етички кодекс функционера локалне самоуправе (у даљем тексту: Етички кодекс) који је саставни део ове 
Одлуке (Прилог 1). 

 
Сви појмови који су у Етичком кодексу и овој Одлуци изражени у граматичком мушком роду, подразумевају мушки и 

женски природни род. 
 

Члан 2. 
 

Начела садржана у Етичком кодексу представљају етичке стандарде понашања којих су дужни да се придржавају сви 
функционери Општине Пландиште (у даљем тексту: Општина) у обављању својих функција, а грађани имају право да од 
функционера очекују такво понашање. 

 
Члан 3. 

 
Обавеза придржавања етичких стандарда понашања установљених Етичким кодексом, односи се на лица изабрана, 

постављена и именована у органе Општине, јавног предузећа, установе и другог правног лица чији је оснивач или члан Општина, у 
орган привредног друштва у којем удео или акције има правно лице чији је оснивач или члан Општина, као и на чланове тела која 
оснивају органи Општине (у даљем тексту: функционер). 

 
Члан 4. 

 
Функционер  промовише Етички кодекс међу другим функционерима, запосленима, у јавности и медијима, са циљем 

унапређења свести о начелима Етичког кодекса и значаја њиховог поштовања за остваривање локалне самоуправе у Општини. 
 

 
Члан 5. 

 
Надзор над применом Етичког кодекса врши Савет за праћење примене Етичког кодекса (у даљем тексту: Савет), као 

посебно стално радно тело Скупштине општине Пландиште (у даљем тексту: Скупштина). 
 

Члан 6. 
 

Задатак Савета је да прати, промовише и унапређује примену установљених етичких стандарда 
понашања функционера. 

 
Послови, задаци и овлашћења Савета, услови и начин именовања чланова, права и дужности председника и чланова 

Савета и начин рада прописују се Пословником Скупштине општине Пландиште, као и овом Одлуком, а актом о образовању 
Савета могу се одредити и друга питања од значаја за рад Савета. 

 
Савет може да донесе Пословник о раду. 

 



Стр  -250-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
Члан 7. 

 
Савет извештава Скупштину о свом раду. 

 
Извештај из става 1. овог члана подноси се Скупштини најкасније до 31. марта текуће за претходну годину. 

 
Извештај из става 1. овог члана садржи податке о примени Етичког кодекса у претходној години, а посебно 

податке о броју и садржини поднетих представки, утврђених кршења етичких начела и изречених  мера, као и оцену 
стања у овој области са евентуалним препорукама за унапређење примене Етичког кодекса. 

 
Извештај из става 1. овог члана објављује се на интернет презентацији Општине. 

 
Члан 8. 

 
Услове за рад Савета, као и стручне и административно-техничке послове за потребе Савета обезбеђује 

Општинска управа Општине Пландиште. 
 

Члан 9. 
 

Етички кодекс објављује се на интернет презентацији Општине. 
 

Општинска управа Општине Пландиште обезбеђује довољан број примерака Етичког кодекса у штампаном 
облику, ради истицања на огласној табли Општинске управе и на другим одговарајућим местима (услужни центар, 
месне канцеларије, пословне просторије у којима раде функционери Општине и слично) како би се обезбедило 
упознавање грађана и других заинтересованих лица са његовом садржином. 

 
 

Члан 10. 
 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Етички кодекс понашања функционера локалне самоуправе у 
Пландишту („Службени лист општине Пландиште“, број 1/2005), као и Одлука о образовању Одбора за праћење примене Етичког 
кодекса понашања функционера општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 5/2006 и 1/2009). 

 
Члан 11. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Пландиште“. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 011-12/2022-I 
Дана: 29.06.2022. године 
П л а н д и ш т е                                                                       
 
 
                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                       Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 

 
 



Стр  -251-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
55.                   Прилог 1: 

 
ЕТИЧКИ КОДЕКС ФУНКЦИОНЕРА ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

 
Етички кодекс функционера локалне самоуправе састоји се од 12 етичких начела и односи се на сва лица изабрана, 

постављена и именована у орган општине или града, јавног предузећа, установе и другог правног лица чији је оснивач или члан 
локална самоуправа, у орган привредног друштва у којем удео или акције има правно лице чији је оснивач или члан локална 
самоуправа, као и на чланове тела која оснивају органи локалне самоуправе (у даљем тексту: функционер). 

 
1. Владавина права и законитост 

 

 Функционер увек и на сваком месту поштује владавину права и придржава се Устава, закона и осталих 
прописа. 

 Функционер се делатно залаже за пуно спровођење Устава, закона и осталих прописа и делатно се 
супротставља њиховом кршењу, заобилажењу и изигравању. 

 
2. Одговорност 

 

 Функционер је за своје поступање и понашање одговоран пред законом и пред грађанима. 

 Функционер вољно прихвата да његово обављање јавне службе може бити предмет надзора и контроле 
грађана, правосуђа, надзорних органа, независних тела, јавности и јавних гласила. 

 
3. Отвореност, приступачност и транспарентност 

 

 Функционер поступа тако да је његово деловање увек отворено увиду и суду јавности. 

 Функционер се стара да грађани буду упућени у рад локалне самоуправе, а нарочито у разлоге за 
доношење одлука, као и о дејству и последицама које из њих происходе. 

 Функционер јавности благовремено пружа тачне и потпуне податке и објашњења од значаја за одлучивање 
и праћење примене одлука, пружајући јој прилику да их проверава и преиспитује. 

 Функционер у јавном деловању и иступању увек штити податке о личности. 
 

4. Грађанско учешће 
 

 Функционер се стара да грађани буду што више консултовани о одлукама од значаја за заједницу и 
укључени у доношење тих одлука, коришћењем и унапређивањем различитих начина грађанског учешћа. 

 Функционер се стара да локална самоуправа одговори потребама и интересима свих категорија њеног 
становништва и свих њених подручја и насеља. 

 Функционер ради на успостављању што шире сагласности грађанства о кључним одлукама локалне 
самоуправе. 

 
5. Поштовање изборне воље и указаног поверења 

 

 Функционер поштује вољу бирача, придржавајући се програма за чије је спровођење изабран. 

 Функционер се стара да његово деловање и понашање никада не доведе у питање поверење које му је 
указано. 

 
6. Узорност 

 

 Функционер гради и одржава поверење грађана у савесно и одговорно обављање јавне функције, и стара 
се да не наруши углед јавне функције својим понашањем у јавном и приватном животу. 

 Функционер увек и на сваком месту штити углед локалне самоуправе и грађана које представља, а у јавном 
иступању води рачуна да тај углед не буде нарушен. 

 Функционер увек и на сваком месту поступа и понаша се тако да буде пример за углед. 
 

7. Професионалност 
 

 Функционер непрестано изграђује своју стручност и компетентност за обављање јавне функције, а у свом 
раду увек се придржава стандарда стручности. 



Стр  -252-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
 Функционер уважава стручност запослених у управи и редовно се са њима саветује приликом доношења 

одлука, подржавајући развој њихових стручних капацитета. 

 Функционер се стара да при одлучивању о запошљавању, као и распоређивању, премештању или 
напредовању запослених, то буде рађено на основу квалификација и објективно оцењеног радног учинка 
и радних способности. 

 
8. Правичност, објективност и непристрасност 

 

 Функционер правично и непристрасно врши своју дужност, вођен општим добром и претежним јавним 
интересом, а старајући се да никоме не нанесе штету. 

 Функционер настоји да никакве личне предрасуде или непримерени посебни интереси не утичу на његово 
поступање и одлучивање, као и да оно буде засновано на тачним, потпуним и благовременим подацима. 

 
9. Савесно и домаћинско управљање 

 

 Функционер са пажњом доброг и савесног домаћина располаже повереним средствима и њиховом 
расподелом. 

 Функционер се стара да употреба и расподела јавних средстава буде законита, добро испланирана, 
правична, сврсисходна и увек у складу са остваривањем општег добра и претежног јавног интереса. 

 Функционер се делатно супротставља несврсисходном и коруптивном располагању и коришћењу јавних 
средстава.  

 Функционер се стара да употреба и расподела јавних средстава буде таква да на најбољи и најправичнији 
могући начин задовољава права, потребе и интересе свих категорија становништва, не дискриминишући 
ни једну. 

 
10. Лични интегритет 

 

 Функционер одбацује деловање под притиском и корупцију, а јавно указује на такво понашање ако га 
примети код других функционера. 

 Функционер се ангажује на превенцији корупције, указивањем на њену штетност, узроке и начине 
спречавања, као и подржавањем и учешћем у успостављању и спровођењу антикорупцијских механизама. 

 Функционер никада не даје предности приватном интересу над јавним, не прихвата се дужности и послова 
који га могу довести у сукоб интереса и избегава сваки облик понашања који би могао да доведе до 
стварања утиска да постоји сукоб интереса. 

 
11. Равноправност и недискриминаторност 

 

 Функционер поштује различитости и никога не дискриминише према било ком стварном или 
претпостављеном личном својству, ни урођеном ни стеченом. 

 Функционер се стара да услед различитости ничија права и слободе не буду ускраћена, повређена или 
ограничена. 

 Функционер препознаје права и потребе различитих категорија становништва и стара се да услуге локалне 
самоуправе свима буду доступне и пружене на одговарајући начин. 

 Функционер поштује равноправност жена и мушкараца, подржавајући и подстичући мере за пуно 
остваривање родне равноправности. 

 Функционер се залаже за очување и развој културних посебности, обичаја, језика и идентитета свих грађана 
локалне самоуправе. 

 
12. Поштовање и учтивост 

 

 Функционер указује поштовање грађанима, корисницима услуга локалне самоуправе, запосленима у њој, 
другим функционерима и свима другима са којима се опходи, чинећи то на учтив и достојанствен начин. 

 Функционер свима са којима се опходи посвећује одговарајућу пажњу и време, пружајући им благовремене, 
тачне и потпуне податке, на учтив и достојанствен начин. 

 



Стр  -253-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
56. 

На основу члана 1. и 4. Закона о јавним службама („Службени гласник РС”, бр. 42/1991, 71/1994, 79/2005 – др. закон, 
81/2005 – др. закон, 83/2005 – испр. др. закона и 83/2014 – др. закон), члана 22, 23. став 1. и члана 26. Закона о култури („Службени 
гласник РС”, бр. 72/2009, 13/2016, 30/2016 – исправка, 6/2020, 47/2021 и 78/2021), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и члана 40. став 1. 
тачка 11. Статута општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште” бр. 302018), Скупштина општине Пландиште на 
седници одржаној дана 29.06.2022. године, донела је  

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОСНИВАЧКОГ АКТА КУЛТУРНО-ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА 
 
 

I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 

Oвом одлуком врши се измена оснивачког акта Културно – образовног центра „Вук Караџић” Пландиште, 
који је основан Одлуком о оснивању бр. 6-2/97-01 од 07.03.1997. године; Решењем оснивање Установе од FI. 533/97 
oд 03.04.1997. Привредни суд у Панчеву, ради обављања делатности у области културе од значаја за Општину 
Пландиште.  

Промена оснивачког акта врши се због усклађивања са Законом о култури („Службени гласник РС”, бр. 
72/2009, 13/2016 и 30/2016 – исправка, 6/2020, 47/2021 и 78/2021). 

 
II. ПОДАЦИ О ОСНИВАЧУ  

Члан 2. 
 

Оснивач установе је Општина Пландиште - Скупштина општине Пландиште, улица Војводе Путника бр. 38, матични број 
08057567 (у даљем тексту: оснивач).  

 
III. ПОСЛОВНО ИМЕ И СЕДИШТЕ  

Члан 3. 
 

Установа послује под пословним именом Културно – образовни центар „Вук Караџић” Пландиште (у даљем тексту: 
установа).  

Скраћено пословно име установе је: КОЦ „Вук Караџић” Пландиште.  
 

Члан 4. 
 
Седиште установе је у Пландишту, улица Војводе Путника бр. 58.  
 

Члан 5. 
 

Установа не може променити пословно име и седиште без претходне сагласности оснивача. 
 

IV. ДЕЛАТНОСТ 
Члан 6. 

 
Установа обавља делатност у области културе од значаја за Општину Пландиште, односно послове којима се обезбеђује 

остваривање права грађана и задовољење њихових потреба, као и остваривање другог законом утврђеног интереса у наведеним 
областима.  

Установа обавља делатност из става 1. овог члана тако да својим радом доприноси очувању, истраживању, проучавању, 
представљању, прикупљању и подстицању домаћег културног и уметничког наслеђа као и домаћег културног и уметничког 
савременог стваралаштва.  

Установа је проглашена за институцију од посебног значаја за македонску националну заједницу у области образовања и 
културе. 

Члан 7. 
 

Установа обавља делатност која се разврстава према јединственој класификацији делатности у област – стваралачке, 
уметничке и забавне делатности.  



Стр  -254-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
Претежна делатност установе је 90.04 – рад уметничких установа.  
Установа не може променити претежну делатност без претходне сагласности оснивача.  
 

Члан 8. 
 
Поред делатности из члана 7. ове одлуке, установа може обављати и друге делатности утврђене Статутом, уз предходну 

сагласност оснивача. 
 

V. ПРАВА, ОБАВЕЗЕ И ОДГОВОРНОСТИ ОСНИВАЧА ПРЕМА УСТАНОВИ И УСТАНОВЕ ПРЕМА ОСНИВАЧУ  
 

Члан 9. 
 

Установа је дужна да организује свој рад и пословање на начин којим се обезбеђује:  
– трајно и несметано обављање делатности установе под условима и на начин уређен законом и прописима донетим на 

основу закона;  
– предузимање мера одржавања објеката и опреме, који служе за обављање делатности установе;  
– развој и унапређење квалитета обављања делатности, као и унапређење организације и ефикасности рада.  
Установа је дужна да обавља делатност у складу са законом, овом Одлуком и Статутом установе.  
 

Члан 10. 
 

Оснивач има право:  
– да директору и Управном одбору установе предлаже мере у циљу остваривања делатности установе;  
– да, осим редовног годишњег извештаја, тражи подношење и других извештаја о раду и пословању установе;  
– да, у складу са законом, предузима мере којима се обезбеђују услови за обављање делатности установе.  

 
Члан 11. 

 
Установа је дужана да:  
– у остваривању делатности поступа по предлозима оснивача;  
– оснивачу подноси годишњи извештај о раду и остваривању делатности, а по потреби и друге извештаје о раду и 

пословању;  
– на Статут и акт о организацији и систематизацији послова установе прибави сагласност оснивача;  
– за промену седишта и назива установе претходно прибави сагласност оснивача;  
– за промену делатности установе претходно прибави сагласност оснивача;  
– на годишњи програм рада установе и годишњи финансијски план прибави сагласност оснивача.  
 

Члан 12. 
 
Оснивач је дужан да:  
– установи обезбеди материјалне и друге услове за несметано обављање делатности; 
– остварује надзор и контролу над обављањем делатности;  
– предузима мере за унапређење обављања делатности.  
 

Члан 13. 
 

Средства за обављање делатности установе обезбеђују се:  
– из буџета оснивача;  
– из прихода од делатности за коју је установа регистрована и  
– из других извора у складу са законом.  
 

Члан 14. 
 

Установа има својство правног лица са правима, обавезама и одговорностима која му припадају на основу закона и 
оснивачког акта.  

Установа самостално иступа у правном промету у своје име и за свој рачун и за своје обавезе одговара свим средствима 
са којима располаже (потпуна одговорност). 

 
 



Стр  -255-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
VI. ОРГАНИ УСТАНОВЕ 
 

Члан 15. 
 

Органи установе су:  
– Директор,  
– Управни одбор и  
– Надзорни одбор.  
 

Члан 16. 
 
Установом руководи директор.  
Директора установе именује и разрешава оснивач.  
Директор установе, именује се на основу претходно спроведеног јавног конкурса, на период од четири године и може 

бити поново именован.  
Јавни конкурс из става 3. овог члана, расписује и спроводи, Управни одбор установе.  
 

Члан 17. 
 
Кандидати за директора установа морају имати високо образовање и најмање пет година радног искуства у струци. 

Остали услови за избор кандидата за директора установе утврђују се Статутом установе.  
Кандидат за директора дужан је да предложи програм рада и развоја установе, као саставни део конкурсне 

документације.  
Члан 18. 

 
Оснивач може именовати вршиоца дужности директора установе, без претходно спроведеног јавног конкурса, у случају 

када директору престане дужност пре истека мандата, односно када јавни конкурс за директора није успео.  
Вршилац дужности директора може обављати ту функцију најдуже једну годину. 
Вршилац дужности директора мора имати високо образовање и најмање пет година радног искуства у струци.  
Вршилац дужности директора има сва права, обавезе и овлашћење директора.  
 

Члан 19. 
Директор установе:  
– организује и руководи радом установе;  
– доноси акт о организацији и систематизацији послова и друга општа акта у складу са законом и Статутом установе;  
– извршава одлуке Управног одбора установе;  
– заступа установу;  
– стара се о законитости рада установе;  
– одговоран је за спровођење програма рада установе;  
– одговоран је за материјално-финансијско пословање установе;  
– врши друге послове утврђене законом и Статутом установе. 
 

Члан 20. 
 
Дужност директора установе престаје истеком мандата и разрешењем.  
Оснивач установе разрешиће директора пре истека мандата:  
– на лични захтев;  
– ако обавља дужност супротно одредбама закона;  
– ако нестручним, неправилним и несавесним радом проузрокује већу штету установи или тако занемарује или несавесно 

извршава своје обавезе да су настале или могу настати веће сметње у раду установе;  
– ако је против њега покренут кривични поступак за дело које га чини недостојним за обављање дужности директора, 

односно ако је правноснажном судском одлуком осуђен за кривично дело које га чини недостојним за обављање дужности 
директора установе;  

– из других разлога утврђених законом или Статутом установе.  
 

Члан 21. 
 
Установом управља Управни одбор.  
Управни одбор установе има председника и четири члана.  



Стр  -256-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
Председника и чланове Управног одбора именује и разрешава оснивач, из реда истакнутих стручњака и познавалаца 

културне делатности.  
Највише једна трећина чланова Управног одбора именује се из реда запослених у установи, на предлог 

репрезентативног синдиката установе, а уколико не постоји репрезентативни синдикат, на предлог већине запослених.  
Најмање један од чланова Управног одбора из реда запослених мора да буде из реда носилаца основне, тј. програмске 

делатности.  
Један члан Управног одбора именује се на предлог националног савета  македонске националне мањине.  
Састав Управног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 40% представника мање заступљеног пола.  
Чланови Управног одбора установе именују се на период од четири године и могу бити именовани највише два пута.  
У случају спречености председника Управног одбора, седницу Управног одбора може заказати и њој председавати, 

најстарији члан Управног одбора.  
Председнику и члановима Управног одбора може припадати накнада за рад, под условима и према мерилима утврђеним 

актом оснивача.  
Члан 22. 

 
Оснивач може, до именовања председника и чланова Управног одбора установе, да именује вршиоце дужности 

председника и чланова Управног одбора.  
Оснивач може именовати вршиоца дужности председника и члана Управног одбора установе и у случају када 

председнику, односно члану Управног одбора престане дужност пре истека мандата.  
Вршилац дужности председника, односно члана Управног одбора може обављати ту функцију најдуже једну годину.  
 

Члан 23. 
 
Управни одбор установе:  
– доноси Статут;  
– доноси друге опште акте установе, предвиђене законом и Статутом;  
– утврђује пословну и развојну политику;  
– одлучује о пословању установе;  
– доноси програмe рада установе, на предлог директора;  
– доноси годишњи финансијски план;  
– усваја годишњи обрачун;  
– усваја годишњи извештај о раду и пословању;  
– даје предлог о статусним променама, у складу са законом;  
– даје предлог оснивачу о кандидату за директора;  
– закључује уговор о раду са директором, на одређено време, до истека рока на који је изабран, односно до његовог 

разрешења, а када је за директора именовано лице које је већ запослено у истој установи културе на неодређено време, закључује 
анекс уговора о раду, у складу са законом о раду;  

– одлучује о другим питањима утврђеним законом и Статутом.  
 

Члан 24. 
 
Дужност члана Управног одбора установе престаје истеком мандата и разрешењем.  
Оснивач установе разрешиће члана Управног одбора пре истека мандата:  
– на лични захтев;  
– ако обавља дужност супротно одредбама закона;  
– ако је против њега покренут кривични поступак за дело које га чини недостојним за обављање дужности члана Управног 

одбора, односно ако је правноснажном судском одлуком осуђен за кривично дело које га чини недостојним за обављање дужности 
члана Управног одбора установе;  

– из других разлога утврђених законом или Статутом установе.  
 

Члан 25. 
 
Надзорни одбор обавља надзор над пословањем установе.  
Надзорни одбор има три члана.  
Председника и чланове Надзорног одбора именује и разрешава оснивач.  
Један члан Надзорног одбора именује се из реда запослених у установи, на предлог репрезентативног синдиката 

установе, а уколико не постоји репрезентативни синдикат, на предлог већине запослених.  
Састав Надзорног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 40% представника мање заступљеног пола.  
Чланови Надзорног одбора установе именују се на период од четири године и могу бити именовани највише два пута.  



Стр  -257-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
За члана Надзорног одбора не може бити именовано лице које је члан Управног одбора установе.  
У случају спречености председника Надзорног одбора, седницу Надзорног одбора може заказати и њој председавати, 

најстарији члан Надзорног одбора.  
Председнику и члановима Надзорног одбора може припадати накнада за рад, под условима и према мерилима 

утврђеним актом оснивача.  
Члан 26. 

 
Оснивач може до именовања председника и чланова Надзорног одбора установе да именује вршиоце дужности 

председника и чланова Надзорног одбора.  
Оснивач може именовати вршиоца дужности председника и члана Надзорног одбора установе и у случају када 

председнику, односно члану Надзорног одбора престане дужност пре истека мандата.  
Вршилац дужности председника, односно члана Надзорног одбора може обављати ту функцију најдуже једну годину.  
 

Члан 27. 
 
Надзорни одбор, најмање једанпут годишње, подноси извештај о свом раду оснивачу. 
 

Члан 28. 
 
Дужност члана Надзорног одбора установе престаје истеком мандата и разрешењем.  
Оснивач установе разрешиће члана Надзорног одбора пре истека мандата:  
– на лични захтев;  
– ако обавља дужност супротно одредбама закона;  
– ако је против њега покренут кривични поступак за дело које га чини недостојним за обављање дужности члана 

Надзорног одбора, односно ако је правноснажном судском одлуком осуђен за кривично дело које га чини недостојним за 
обављање дужности члана Надзорног одбора установе;  

– из других разлога утврђених законом или Статутом установе.  
 
VII. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

Члан 29. 
 

Установа је дужна да усклади своја општа акта, организацију и пословање са одредбама ове одлуке у року од 90 дана од 
дана доношења ове одлуке.  

До доношења општих аката установе усклађених са овом одлуком, остају на снази општа акта установе која нису у 
супротности са овом одлуком.  

Члан 30. 
 
Вршилац дужности директора установе именован до ступања на снагу ове одлуке наставља да обавља послове, у 

складу са законом и овом одлуком, до истека времена на које је именован.  
 

Члан 31. 
 
Управни и надзорни одбор установе, именовани до ступања на снагу ове одлуке, настављају да обављају послове 

Управног и Надзорног одбора прописане законом и овом одлуком, до истека времена на које су именовани.  
 

Члан 32. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Пландиште”. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
Број: 011-13/2022-I  
Дана: 29.06.2022. године 
ПЛАНДИШТЕ 

 
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -258-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
57. 
 

 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - 

др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 119. и 189. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др. закони, 10/2019, 27/2019 – др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, 
бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 29.06.2022.  године, донела је 

 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНОМ РАЧУНУ 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ“ ПЛАНДИШТЕ 
ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај по завршном рачуну за 2021. годину Основне школе „Доситеј 
Обрадовић“ Пландиште за период од 01. јануара до 31. децембра 2021. године, који је усвојио Школски одбор 
Основне школе „Доситеј Обрадовић“ Пландиште Одлуком број 61-82/2022 од 07.03.2022. године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-6/2022-I 
Дана: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 
 

 
 
 

 



Стр  -259-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
58. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 119. и 189. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др.закони, 10/2019, 27/2019 – др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, 
бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 29.06.2022.  године, донела је 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНОМ РАЧУНУ 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЈОВАН СТЕРИЈА ПОПОВИЋ“ ВЕЛИКА ГРЕДА 

ЗА 2021. ГОДИНУ 
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај по завршном рачуну за 2021. годину Основне школе „Јован Стерија 
Поповић“ Велика Греда за период од 01. јануара до 31. децембра 2021. године, који је усвојио Школски одбор 
Основне школе „Јован Стерија Поповић“ Велика Греда Одлуком број 61-211/22 од 28.02.2022. године.  

 
 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-61/2022-I 
Дана: 29.06..2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -260-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
59. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 119. и 189. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017, 27/2018 – др.закони, 10/2019, 27/2019 – др. закон, 6/2020 и 
129/2021) и члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, 
бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 29.06.2022.  године, донела је 

 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ ПО ЗАВРШНОМ РАЧУНУ 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ЈОВАН ЈОВАНОВИЋ ЗМАЈ“ ХАЈДУЧИЦА 
ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај по завршном рачуну за 2021. годину Основне школе „Јован Јовановић 
Змај“ Хајдучица за период од 01. јануара до 31. децембра 2021. године, који је усвојио Школски одбор Основне 
школе „Јован Јовановић Змај“ Хајдучица Одлуком број 190/2022 од 25. фебруара 2022. године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-62/2022-I 
Дана: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -261-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
60. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 44. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 
72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута 
општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште, на седници 
одржаној дана 29.06.2022.  године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ИЗВЕШТАЈ О ФИНАНСИЈСКОМ ПОСЛОВАЊУ СА 

ГОДИШЊИМ ОБРАЧУНОМ ИСТОРИЈСКОГ АРХИВА БЕЛА ЦРКВА ЗА 2021. ГОДИНУ  
 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Историјског архива Бела Црква за 2021. годину, који је усвојио 
Управни одбор Историјског архива Бела Црква Одлуком број 137/22 од 11.02.2022. године и на Извештај о 
финансијском пословању са Годишњим обрачуном за 2021. годину, који је усвојио Управни одбор Историјског 
архива Бела Црква Одлуком број 138/22 од 11.02.2022. године.   

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-2/2022-I 
Дана: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -262-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
61. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон и 111/2021 – др. закон ), члана 44. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 72/2009, 
13/2016, 30/2016 - испр., 47/2021 и 78/2021) и  члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште 
(„Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 29.06.2022.  
године, донела је 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 
ПЛАНДИШТЕ ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Народне библиотеке Пландиште за 2021. годину, који је усвојио 
Управни одбор Народне библиотеке Пландиште Одлуком број 44/2022 од 28.02.2022. године и на Финансијски 
извештај Народне библиотеке Пландиште за 2021. годину, који је усвојио Управни одбор Народне библиотеке 
Пландиште  Одлуком број 42/2022 од 28.02.2022. године са образложењем од 14.06.2022. године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-12/2022-I 
Дана: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -263-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
62. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 44. Закона о култури („Сл. гласник РС“, бр. 
72/2009, 13/2016, 30/2016 - испр., 47/2021 и 78/2021) и члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине 
Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 
29.06.2022.  године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ КУЛТУРНО 

ОБРАЗОВНОГ ЦЕНТРА „ВУК КАРАЏИЋ“ ПЛАНДИШТЕ ЗА 2021. ГОДИНУ  
 
 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Културно образовног центра „Вук Караџић“ Пландиште за 
период 01.01.2021. до 31.12.2021. године, који је усвојио Управни одбор Културно образовног центра „Вук Караџић“ 
Пландиште Одлуком број 103/2022 од 01.06.2022. године и на Финансијски извештај за период од 01.01.2021. до 
31.12.2021. године, који је усвојио Управни одбор Културно образовног центра „Вук Караџић“ Пландиште Одлуком 
број 103-1/2022 од 01.06.2022. године.  

    
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-11/2022-I 
Датум: 29.06.2022.године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р.  



Стр  -264-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
63. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 13. Закона о здравственој заштити („Сл. 
гласник РС“, бр. 25/2019) и члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 29.06.2022.  године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ДОМА ЗДРАВЉА  

„1. ОКТОБАР“ ПЛАНДИШТЕ ЗА ПЕРИОД 01.01.2021.-31.12.2021. ГОДИНЕ 
 
 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Дома здравља „1. октобар“ Пландиште за период  01.01.2021. -
3 1.12.2021. године који је усвојио Управни одбор Дома здравља „1 октобар“ Пландиште Одлуком број 392 од 
24.05.2022. године са обавештењем од 14.06.2022. године.   

 
II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-10/2022-I 
Дана: 29.06.2022. година 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                  

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -265-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
64. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014 - 
др. закон и 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 209. Закона о социјалној заштити („Сл. 
гласник РС“, бр. 24/2011), члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 29.06.2022.  године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ИЗ 

ОПШТИНСКОГ БУЏЕТА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД У ПЛАНДИШТУ ЗА 2021. ГОДИНУ 
 
 

I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Центра за социјални рад Пландиште за 2021. годину и на 
Финансијски извештај Центра за социјални рад Пландиште за 2021. годину (финансиран из буџета општине 
Пландиште), које је усвојио Управни одбор Центра за социјални рад Одлуком број 55100-10-8/2022 од 20.05.2022. 
године са образложењем и закључком од 10.02.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-13/2022-I 
Дана: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -266-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
65. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/2007, 83/2014 - 
др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 6, 7, 9. и 13. Закона о Црвеном крсту („Сл. 
гласник РС“, број 107/2005) и  члана 40. став 1. тачка 53. и члана 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист 
општине Пландиште“, бр. 30/2018), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 29.06.2022.  године, 
донела је 

 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ ЦРВЕНОГ КРСТА 
ПЛАНДИШТЕ ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду и Финансијски извештај Црвеног крста Пландиште за 2021. 
годину, који је усвојила Скупштина Црвеног крста Пландиште Одлуком број 48-3/22 од 18.03.2022. године.  

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“.  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 020-8/2022-I 
Дана: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -267-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
66. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018) и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.06.2022. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
БАНАТСКИ СОКОЛАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Банатски Соколац за 2021. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Банатски Соколац Одлуком број 21-4/2022 од 28.02.2022. године и на Финансијски извештај МЗ Банатски Соколац за 
2021. годину, који је усвојио Савет МЗ Банатски Соколац Одлуком број  21-2/2022 од 28.02.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-73/2022-I   
Датум: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -268-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
67. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018) и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.06.2022. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
БАРИЦЕ ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Барице за 2021. годину, који је усвојио Савет МЗ Барице 
Одлуком број 13-4/2022 од 28.02.2022. године и на Финансијски извештај МЗ Барице за 2021. годину, који је усвојио 
Савет МЗ Барице одлуком број 13-2/2022 од 28.02.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-78/2022-I   
Датум: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -269-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
68. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018) и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.06.2022. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ВЕЛИКА ГРЕДА ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Велика Греда за 2021. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Велика Греда Одлуком број 39-4/2022 од 28.02.2022. године и на Финансијски извештај МЗ Велика Греда за 2021. 
годину, који је усвојио Савет МЗ Велика Греда Одлуком број  39-2/2022 од 28.02.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-68/2022-I   
Датум: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     
                                                                                        

                                                                                
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -270-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
69. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018) и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.06.2022. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ВЕЛИКИ ГАЈ ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Велики Гај за 2021. годину, који је усвојио Савет МЗ Велики 
Гај Одлуком број 19-4/2022 од 28.02.2022. године и на Финансијски извештај МЗ Велики Гај за 2021. годину, који је 
усвојио Савет МЗ Велики Гај Одлуком број 19-2/2022 од 28.02.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-76/2022-I   
Датум: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -271-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
70. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист 
општине Пландиште“, бр. 30/2018) и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште 
(„Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 
29.06.2022. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ ДУЖИНЕ ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Дужине за 2021. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Дужине Одлуком број 13-4/2022 од 28.02.2022. године и на Финансијски извештај МЗ Дужине за 2021. 
годину, који је усвојио Савет МЗ Дужине Одлуком број   13-2/2022 од 28.02.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-70/2022-I   
Датум: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -272-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
71. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018) и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.06.2022. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ЈЕРМЕНОВЦИ ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Јерменовци за 2021. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Јерменовци Одлуком број 26-4/2022 од 28.02.2022. године и на Финансијски извештај МЗ Јерменовци за 2021. 
годину, који је усвојио Савет МЗ Јерменовци одлуком број 26-2/2022 од 28.02.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-67/2022-I   
Датум: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -273-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
72. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018) и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.06.2022. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
КУПИНИК ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Купиник за 2021. годину, који је усвојио Савет МЗ Купиник 
Одлуком број 13-4/2022 од 28.02.2022. године и на Финансијски извештај МЗ Купиник за 2021. годину, који је усвојио 
Савет МЗ Купиник  Одлуком број   13-2/2022 од 28.02.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-66/2022-I   
Датум: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -274-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
73. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018) и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.06.2022. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
МАРГИТА ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Маргита за 2021. годину, који је усвојио Савет МЗ Маргита 
Одлуком број 21-4/2022 од 28.02.2022. године и на Финансијски извештај МЗ Маргита за 2021. годину, који је усвојио 
Савет МЗ Маргита одлуком број   21-2/2022 од 28.02.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено  у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-75/2022-I   
Датум: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -275-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
74. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018) и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.06.2022. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
МАРКОВИЋЕВО ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Марковићево за 2021. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Марковићево Одлуком број 13-4/2022 од 28.02.2022. године и на Финансијски извештај МЗ Марковићево за 2021. 
годину, који је усвојио Савет МЗ Марковићево Одлуком број   13-2/2022 од 28.02.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено  у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:400-71/2022-I   
Датум: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -276-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
75. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018) и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.06.2022. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
МИЛЕТИЋЕВО ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Милетићево за 2021. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Милетићево Одлуком број 17-4/2022 од 28.02.2022. године и на Финансијски извештај МЗ Милетићево за 2021. 
годину, који је усвојио Савет МЗ Милетићево Одлуком број  17-2/2022 од 28.02.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-72/2022-I   
Датум: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -277-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
76. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018) и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.06.2022. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ПЛАНДИШТЕ ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Пландиште за 2021. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Пландиште Одлуком број 58-4/2022 од 28.02.2022. године и на Финансијски извештај МЗ Пландиште за 2021. годину, 
који је усвојио Савет МЗ Пландиште  Одлуком број  58-2/2022 од 28.02.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-74/2022-I   
Датум: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р 



Стр  -278-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
77. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018) и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.06.2022. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
СТАРИ ЛЕЦ ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Стари Лец за 2021. годину, који је усвојио Савет МЗ Стари 
Лец Одлуком број 14-4/2022 од 28.02.2022. године и на Финансијски извештај МЗ Стари Лец за 2021. годину, који је 
усвојио Савет МЗ Стари Лец Одлуком број 14-2/2022 од 28.02.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-69/2022-I   
Датум: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -279-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
78. 
 

На основу члана 32. и 74.  Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 40. и 149. Статута општине Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 
30/2018) и чланом 75. Одлуке о месним заједницама на територији општине Пландиште („Сл. лист Општине Пландиште“, бр. 
11/2019 и 16/2019), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној 29.06.2022. године, донела је 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ И ФИНАСИЈСКИ ИЗВЕШТАЈ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
ХАЈДУЧИЦА ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду МЗ Хајдучица за 2021. годину, који је усвојио Савет МЗ 
Хајдучица Одлуком број 20-4/2022 од 28.02.2022. године и на Финансијски извештај МЗ Хајдучица за 2021. годину, 
који је усвојио Савет МЗ Хајдучица Одлуком број   20-2/2022 од 28.02.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 400-77/2022-I   
Датум: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

                                                                                        
                                                                                

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -280-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
79. 
 

На основу члана 42. став 1. тачка 4. Закона о правима пацијената („Службени гласник РС“, бр. 45/2013 и 
25/2019 – др. закон),члана 40. став 1. тачка 69. Статута општине Пландиште („Сл.лист општине Пландиште“, број 
30/2018) и члана 4. тачка 1. алинеја 6. Решења о образовању Савета за здравље Општине Пландиште („Службени 
лист општине Пландиште“, број 23/2020), Скупштина општине Пландиште, разматрајући Извештај о раду Савета за 
здравље општине Пландиште за период јануар – децембар 2021. године, на седници одржаној дана 29.06.2022. 
године, донела је 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О РАДУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ ЗА 

ПЕРИОД ЈАНУАР – ДЕЦЕМБАР 2021. ГОДИНЕ 
 
 

 
             1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду Савета за здравље општине Пландиште за период јануар 

– децембар 2021. године број: 5-10/2022-I од 13.06.2022. године. 
 

2.   Закључак доставити: 
 
      - Савету за здравље општине Пландиште и 
      - Архиви. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 5-10/2022-I    
Дана: 29.06.2022. године  
П л а н д и ш т е 

   
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -281-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
80. 
 

На основу члана 14. и 15. Закона о јавном здрављу („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016), члана 15. и 40. Статута општине 
Пландиште („Сл. лист општине Пландиште“,бр. 30/2018) и Одлуке о усвајању Плана јавног здравља општине Пландиште за 
период 2018-2025 године („Сл. лист општине Пландиште“, бр. 12/2018), Скупштина општине Пландиште, на седници одржаној дана 
29.06.2022. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗВЕШТАЈ О ИМПЛЕМЕНТАЦИЈИ ПЛАНА ЈАВНОГ ЗДРАВЉА ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ ЗА 2021. ГОДИНУ  

 
I 
 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о имплементацији Плана јавног здравља општине Пландиште за 2021. 
годину који је усвојио Савет за здравље на седници одржаној 13.06.2022. године. 

 
 

II 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 5-12/2022-I 
Дана: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е     

 
ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 



Стр  -282-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
81. 
 

На основу члана 29. став 1. тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник РС“, број 87/2018), члана 7. Уредбе о саставу, начину и организацији рада штабова за ванредне ситуације 
(„Службени гласник РС“, број 27/2020), члана 40. став 1. тачка 40. Статута општине Пландиште („Службени лист општине 
Пландиште“, број 30/2018), члана 4. став 1. тачка 3. Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите на територији 
општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 33/2019) и тачке 1. и 2. дописа Гарнизона Зрењанин, број 945-2 од 
22.03.2022. године, Општинско веће општине Пландиште на седници одржаној дана 29.06.2022. године, донело је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ  

ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ  
 
 

Члан 1. 
 

У Решењу о образовању Штаба за ванредне ситуације општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, број 
24/2020, 13/2021) мења се члан 1. и гласи: 

 
Образује се Штаб за ванредне ситуације општине Пландиште у следећем саставу: 
 

1. ЈОВАН РЕПАЦ, председник општине Пландиште - командант Штаба по положају; 
2. ДУШАН ЋУРЧИЋ, заменик председника општине Пландиште - заменик команданта Штаба по положају; 
3. ВЛАДИМИР МАЛИЈАР, начелник Штаба - члан Штаба по положају; 
4. АЛЕКСАНДРА ОДАВИЋ МАК, начелник Општинске управе општине Пландиште - члан Штаба по положају; 
5. БОЈАН БИСЕРЧИЋ, командир полицијске испоставе Пландиште - члан Штаба по положају; 
6. ДЕЈАН ВЕЛЕВСКИ, командир Ватрогасно - спасилачке јединице Пландиште - члан Штаба по положају; 
7. Капетан прве класе СРЂАН СРДАНОВИЋ, представник Гарнизона Зрењанин - члан Штаба по положају; 
8. МИРОСЛАВ ПЕТРОВИЋ, в.д. директора ЈП „Полет“ Пландиште - члан Штаба по положају; 
9. Др НЕБОЈША ДРЉЕВИЋ, в.д. директора Дома здравља „1. Октобар“ Пландиште - члан Штаба по положају; 
10. ЂУРЂЕВКА ТАФРА, директор Центра за социјални рад Пландиште - члан Штаба по положају; 
11. РАДЕ МИТРОВСКИ, секретар Црвеног крста Пландиште - члан Штаба по положају; 
12. САВА САВКОВ, представник Ветеринарске станице „Арс вет“ Велика Греда - члан Штаба по положају; 
13. НАТАША БОРОЈЕВИЋ, заменик начелника одељења за урбанизам, грађевинарство, заштиту животне средине, 

комуналне послове, инспекцијске послове, локално економски развој и пољопривреду - члан Штаба по положају; 
14. ДРАГОСЛАВ АВРАМОВИЋ, запослен у Општинској управи општине Пландиште - члан Штаба за техничку 

подршку. 
 
 

Члан 2. 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу општине Пландиште“. 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 02-13/2022-I 
Дана: 29.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Горан Доневски, дипл. економиста с.р. 

 



Стр  -283-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
82. 
 

  На основу члана 88. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 91/2019), члана 7. Правилникa о ближем 
уређењу планирања јавних набавки, спровођење поступака јавних набавки и праћења извршења уговора о јавним набавкама 
члана („Службени лист општине Пландиште“, бр. 28/2020), члана 63. Статута општине Пландиште („Службени лист општине 
Пландиште“, бр. 30/2018) и члана 53.  Пословника Општинског већа општине Пландиште („Службени лист општине Пландиште“, 
бр. 40/2019), Општинско веће општине Пландиште је на седници одржаној дана  28.06.2022. године донело 

 
З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ДРУГЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПЛАНА ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2022. ГОДИНУ  
 

I 
 

            У Плану јавних набавки за 2022. годину („Службени лист општине Пландиште", бр. 1/2022 и 13/2022),  МЕЊА се  јавнa 
набавкa под редним бројем: 

 
- 0010 „Набавка услуге превоза ученика средњих школа са територије општине Пландиште“ износ од  „25.600.000“ динара 

без ПДВ-а замењује се износом од „28.200.000“ динара без ПДВ-а. 
 

 
II 

 
            У Плану јавних набавки за 2022. годину („Службени лист Општине Пландиште", бр. 1/2022 и 13/2022), МЕЊА СЕ укупна 

вредност Плана јавних набавки и износ од „133.142.805“ замењује се износом од „135.742.805“ динара без ПДВ-а.  
 

III 
 

                Закључак о усвајању Друге измене и допуне Плана јавних набавки за 2022. годину објавиће се у „Службеном листу Општине 
Пландиште“. 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ПЛАНДИШТЕ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
Број: 4-228/2022-III 
Дана: 28.06.2022. године 
П Л А Н Д И Ш Т Е 

 
 
                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                          ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
                                                                                    Јован Репац, мастер економиста с.р. 



Стр  -284-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 

53. Одлука о Завршном рачуну буџета 
општине Пландишта за 2021. годину …….............................................................................. 236 

54. Одлука о усвајању Етичког кодекса 
функционера локалне самоуправе …….............................................................................. 250 

55. Етички кодекс функционера локалне 
самоуправе …….............................................................................. 251 

56. Одлука о измени Оснивачког акта културно 
- образовног центра …….............................................................................. 253 

57. Решење о давању сагласности на 
Извештај по завршном рачуну 
Основне школе „Доситеј Обрадовић“ 
Пландиште за 2021. годину …….............................................................................. 258 

58. Решење о давању сагласности на 
Извештај по завршном рачуну 
Основне школе „Јован Стерија 
Поповић“ Велика Греда за 2021. 
годину …….............................................................................. 259 

59. Решење о давању сагласности на 
Извештај по завршном рачуну 
Основне школе „Јован Јовановић 
Змај“ Хајдучица за 2021. годину …….............................................................................. 260 

60. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Извештај о 
финансијском пословању са 
годишњим обрачуном Историјског 
архива Бела Црква за 2021. годину  …….............................................................................. 261 

61. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финансијски 
извештај Народне библиотеке 
Пландиште за 2021. годину  …….............................................................................. 262 

62. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финансијски 
извештај Културно образовног центра 
„Вук Караџић“ Пландиште за 2021. 
годину  …….............................................................................. 263 

63. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду Дома здравља  
„1. Октобар“ Пландиште за период 
01.01.2021.-31.12.2021. године …….............................................................................. 264 

64. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финансијски 
извештај за финансирање из 
општинског буџета Центра за 
социјални рад у Пландишту за 2021. 
годину …….............................................................................. 265 

65. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финансијски 
извештај Црвеног крста Пландиште за 
2021. годину  …….............................................................................. 266 

66. 
 
 

Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финасијски 
извештај Месне заједнице Банатски 
Соколац за 2021. годину  
 

 
 
 
…….............................................................................. 

 
 
 
267 

    



Стр  -285-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 
67. Решење  давању сагласности на 

Извештај о раду и Финасијски 
извештај Месне заједнице Барице за 
2021. годину  …….............................................................................. 268 

68. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финасијски 
извештај Месне заједнице Велика 
Греда за 2021. годину  …….............................................................................. 269 

69. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финасијски 
извештај Месне заједнице Велики Гај 
за 2021. годину  …….............................................................................. 270 

70. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финасијски 
извештај Месне заједнице Дужине за 
2021. годину  …….............................................................................. 271 

71. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финасијски 
извештај Месне заједнице 
Јерменовци за 2021. годину  …….............................................................................. 272 

72. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финасијски 
извештај Месне заједнице Купиник за 
2021. годину  …….............................................................................. 273 

73. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финасијски 
извештај Месне заједнице Маргита за 
2021. годину  …….............................................................................. 274 

74. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финасијски 
извештај Месне заједнице 
Марковићево за 2021. годину  …….............................................................................. 275 

75. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финасијски 
извештај Месне заједнице 
Милетићево за 2021. годину  …….............................................................................. 276 

76. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финасијски 
извештај Месне заједнице Пландиште 
за 2021. годину  …….............................................................................. 277 

77. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду и Финасијски 
извештај Месне заједнице Стари Лец 
за 2021. годину  …….............................................................................. 278 

78. Решење о давању сагласности на 
извештај о раду и Финасијски 
извештај Месне заједнице Хајдучица 
за 2021. годину  …….............................................................................. 279 

79. Решење о давању сагласности на 
Извештај о раду Савета за здравље 
општине Пландиште за период јануар 
– децембар 2021. године …….............................................................................. 280 

80. Решење о давању сагласности на 
Извештај о имплементацији Плана 
јавног здравља општине Пландиште 
за 2021. годину  
 
 

…….............................................................................. 
 

 
 
 
281 

81. Решење о измени Решења о образовању …….............................................................................. 282 



Стр  -286-                            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ         Број: 14             29.06.2022. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38. 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Золтан Ковач 
ТЕХНИЧКИ УРЕДНИК: Драгослав Аврамовић 
Тел. 013/861-035 
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна плаћања: 
 - приходи буџета општине - 840-44640-68 
Штампа: Општинска управа општине Пландиште 

штаба за ванредне ситуације општине 
Пландиште  

    
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

    

82. Закључак о усвајању друге измене и 
допуне Плана јавних набавки за 2022. 
годину  …….............................................................................. 283 


